
令和３年６月吉日 

関係保護者各位 

東京都立墨東特別支援学校長 

庄司 伸哉 

 

 

 

令和３年度 スポーツ競技部（ボッチャ）及び新入部員募集（中学部１年生）のお知らせ 

（中学部・高等部④⑤グループ生徒対象） 

 

 
 

 平素より本校の教育活動に対して、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校のスポーツ競技部は、生徒の課外活動の充実、生涯スポーツへの意識喚起を目標とし

て取り組んでいます。つきましては、表題の件に関して、下記のとおり実施しますので御確認くだ

さい。 

中学部１年生で入部を希望される方は、下記の内容に同意の上、別紙「入部申込書」に必要事項

を御記入いただき担任へ御提出ください。 

 

記 

 

１ 目的 

（１）ルールを理解し、個に応じた効果的な身体の動かし方を工夫し、意欲的に活動する。 

（２）自身の記録と向き合う楽しさを知ることで、自己理解を深める。 

（３）自分の身体について考え、自ら健康保持・安全管理する力を付ける。 

（４）スポーツを通して、身体を動かすことの楽しさを感じ、生涯スポーツの基礎を築く。 

 

２ 活動日 

土曜日：新型コロナウイルス感染症対策の状況で活動が制限される可能性もあります。 

回数 活動日 活動時間 

１ 6/26（土)説明会 
 

 

 登校 下校 

中学部 午前８時 45分 午前 10時 15分 

入れ替え 

高等部 午前 10時 45分 午後 12時 15分 

 

6/26（土）保護者説明会 

場 所：１F昇降口 

中学部：午前８時 50分から午前９時 10分（予定） 

高等部：午前 10時 50分から午前 11時 10分（予定） 

 

２ 7/3（土） 

３ 7/10（土） 

４ 7/17（土） 

５ 9/11（土） 

６ 9/18（土） 

 

 



３ 新型コロナウイルス感染症対策 

（１）学校で使用している健康観察表に、登校前の体温、健康チェック、保護者の体調チェックを

記入し持参してください。 

（２）登校後、昇降口で教員とともに検温及び健康観察表の確認後、体育館に移動します。 

（３）保護者等付添いの方で、学校での待機が必要な方は、自立活動室を御使用ください。 

（４）活動終了後、昇降口にて保護者等付添いの方は引き渡しを受けてください。 

（５）活動中は、学校からの連絡が受けられるようにしてください。発熱等の体調不良時に保護者

へ連絡し、引き取りをお願いします。 

 

４ その他  

＊部活動を行うにあたり、以下のことを御了承いただきますようお願いします。 

（１） 新型コロナウイルス感染症対策として、中学部・高等部の活動時間を分けて実施します。 

（２）練習時は、教員複数名で指導します。 

（３）練習時や試合当日の送迎に関しては、保護者の責任でお願いします。 

（４）新型コロナウイルス感染症の状況、参加希望者の人数によっては、隔週参加等の対策をとる

場合があります。 

（５）十分な指導体制が取れない場合には、活動を見送る場合もあります。 

（６）何か御質問等ありましたら、御連絡ください。 

 

以上 

 

 

問い合わせ先 

東京都立墨東特別支援学校 

副校長 榎本 学  

担 当 柚木 秀彦 

新田 真  

電話 03-3634-8431 


